TAFSIR IBNU KATSIR

A. Biografi Ibnu Katsir

1. Pendidikan Ibnu Katsir

Nama lengkap Ibnu Katsir yaitu Imad ad-Din Abu al-

Fida Ismail Ibnu Amar Ibnu Katsir Ibnu Zara‟ Al-Bushra Al-

Dimasiqy.
1
Beliau dilahirkan di Desa Mijdal, daerah Bashra

sebelah timur Kota Damaskus pada tahun 700 H/1301 M.

Ayahnya berasal dari Bashra, sementara ibunya berasal dari

Mijdal. Ayahnya bernama Syihabuddin Abu Hafsh Umar

Ibnu Katsir. Beliau merupakan ulama yang faqih serta

berpengaruh di daerahnya. Beliau juga terkenal dengan ahli

ceramah, hal ini sebagaimana diungkapkan oleh Ibnu Katsir

di Kota Suriah sebagai seorang yang sederhana dan tidak

terkenal. Popularitasnya dimulai ketika beliau terlibat dalam

penelitian untuk menetapkan hukuman terhadap seorang

zindik yang didakwa menganut paham hulul (unkarnasi).

Penelitian ini diprakarsai oleh Gubernur Suriah, Al-Tunbuya

Al-Nasiri di akhir tahun 741 H/1341 M. Sejak saat itu

berbagai jabatan penting didudukinya sesuai dengan keahlian

yang dimilikinya. Pada Tahun 1366 M oleh Gubernur

Mankali Bugha, Ibnu Katsir diangkat menjadi guru besar di

Masjid Ummayah Damaskus.
5

Ibnu Katsir merupakan seorang ahli tafsir dan sejarah

penafsiran ayat.

6. Seputar Tafsir Ibnu katsir

Kitab tafsir ini muncul pada abad ke 8 H/14 M, kitab

ini pertama kali diterbitkan di Kairo pada tahun 1342 H/

1923 M, yang terdiri dari empat jilid . Pada umumnya format

penulisannya hampir sama, hanya saja dengan

berkembangnya teknologi naskah cetakan kitab tafsir ini

menjadi lebih bagus. Bahkan sudah banyak kitab ini beredar

dalam bentuk CD, sehingga kajian kitab pada masa sekarang